
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 225 DEL 08-06-2018
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 144 del 08-06-2018

 
OGGETTO PROROGA INCARICO PROFESSIONALE DI ASSISTENTE SOCIALE

  
            VISTA la l.r. n.22/86 che ha attribuito ai Comuni il compito di istituire ed attivare i servizi socio-assistenziali
ed erogare interventi e prestazioni necessarie;
            VISTA la legge n.328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi
sociali”;
            CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale di Villalba, ai  fini dell’adempimento delle funzioni
assegnate dalle predette leggi, intende assicurare ai cittadini che ne hanno titolo, servizi ed interventi adeguati alle
esigenze avvalendosi di figure professionali qualificate quale l’Assistente Sociale;
            ACCERTATO che tra le risorse umane disponibili presso questo Ente non esistono figure professionali in
possesso di specifica competenza professionale in materia e che pertanto sono ricorsi i presupposti per procedere al
conferimento di un incarico a soggetti estranei all’Amministrazione, in possesso di comprovata qualificazione
professionale;
CHE per tali motivi, a seguito di Avviso di selezione pubblica, il Responsabile dell’Area II, con Determinazione
Dirigenziale n. 167 del 7 aprile 2016, ha conferito l’incarico professionale di Assistente Sociale alla dott.ssa Ferrara
Rosamary per anni 1 (uno), con una prestazione mensile di n.32 ore;
CHE con Determinazione Dirigenziale n. 173 del 30 marzo 2017 è stato rinnovato l’incarico alla dott.ssa Ferrara
Rosamary per anni 1 (uno) decorrenti dal 1° aprile 2017 con scadenza 31 marzo 2018;
CHE al fine di continuare a garantire la piena funzionalità dell’Ufficio Servizio Sociale ed il prosieguo dei numerosi
servizi ed interventi in itinere ( servizi di ricovero, progetti personalizzati etc..) e, nelle more di aggiudicazione per
l’affidamento di un nuovo incarico, con D. D. n. 172 del 16 aprile 2018 si è proceduto alla proroga dell’incarico
professionale alla dott.ssa Ferrara Rosamary per n. 1 (uno) mese, agli stessi patti e condizioni;
RILEVATO che l’incarico di proroga  è scaduto il 20 maggio 2018;
ATTESO che in data 25 maggio 2018 è stato pubblicato l’Avviso di selezione pubblica per il conferimento di n. 1
incarico professionale di Assistente Sociale per anni 1 (uno) e che nelle more che venga concluso l’iter amministrativo
per l’affidamento del nuovo incarico, si reputa necessario un ulteriore proroga dell’incarico alla dott.ssa Ferrara
Rosamary per n. 1 mese al fine di garantire la continuità nel monitoraggio e definizione di casi di ricovero in itinere e
non incorrere in gravi responsabilità per omissione di interventi;
 
VISTI:
- l’O.R.EE.LL.;
- il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i;
-VISTO il D.lgs 118/2011 e s.m.i.;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
 
 

DETERMINA
Per le motivazioni di cui sopra

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 225/2018



1)      di prorogare l’incarico professionale di Assistente Sociale alla dott.ssa Ferrara Rosamary, nata a
Catania l’8 marzo 1982,  per mesi 1 (uno) decorrenti dal 21 maggio 2018, agli stessi patti e condizioni di
cui al disciplinare di incarico sottoscritto in data 4 aprile 2017;

  
 
 

 
          Villalba, 08-06-2018

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 225/2018


